EL RECOMPTE DE COMPTAR

La primavera, I'estaci6 preferida
dels poetes i de les parelles d'enamo-
iats, amb la seva llum clara i l'aire net
; fresc, convida a sortir de casa i anar
a passejar. Aixi ho van for dos jubi-
lats del nostre Casal. Amb uns
guants dies de coil, i com si el temps
s'hagués aturat, van sortir de Salt i
so'n vnr anar... no dirfeu mai a fer
qué? A co.mptar tots els graons que
té I'entranyable i immortal ciutat de
Girona. Perd encara no van quedar
prou contents del treball realitzat.
Van comptar també tots els arbres de
la Devesa, aquest meravell6s parc del
qual n'estem tan orgullosos els giro-
nins; i també els saltencs.

Aquests son ds aos valents i'ite han aconseguit la
P-OHSO

LA FARGA té el goig de publicar
ois tesultats d’aquesta estadistica ca-
solana. Girona té MIL NOU CFNTS
SCTANTA-UUATRE esglaons de pe-

dra natural, repartits de la seguent
manera:

La Merce 44 esglaons
L'AteR&u %5

B Piar 47

La Pera

Pujada Catedral
La Preso

La Llebre

El Seminari

Els 4 Cantons
Puj. S. Folix
Pas. Arqueodlogic
Mora

Pl. dels Lledoners
Hospital Militar
Portal Nou
Llorers
Escalinata Catedral
Cundaro

Sant Marti

Sant Domenec
Escolapis

Dr. Oliva i Prat
Església St. Folix
Banys Arabs

La Muralla

En total: 1974 esglaons

78 esglaons

87
46
170
20
20
53
330
50
22
27
40
60
90
64
79
168
92
89
91
18
149

Per en PITUS GELI i en DOSITEU
PALOMERAS

| DOS MIL QUATRE-CENTS
OUARANTA-UN ARRRES A LA DE-
VESA. Desglossats de la segient ma-
nera.

Passeig principal 4?7 arbres
Pavell6 Esports 59 7
Riu Guell 39 "
Hipica 159 "
Carretera Hiro pichén) 203 7
Paral.lel a Ics Botxes 1C5
Carretera N.lI 36 ”

Pl. de les botxes iv. 1.054 "
Vores del Ter 357

El Jardi 16 "

En total: 2.441 arbres.

Fls platans s'han comptat des de
la N-Il fins al Pavell6 d'Esports.

Un total do 1.974 esglaons, que
destigem que es conservin molts
anys. i 2.441 arbres centenaris, que
desitgem que encara visquin molts
anys.
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